
  

Página 1 de 6 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL     

Y EMPLEO  

ORDEN DE 23 DE FEBRERO DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE TEORÍA E HISTORIA DEL ARTE DEL 

CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS. 

   
El día 13 de febrero de 2023, se  convocó en esta Consejería  un 

acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Teoría e Historia del Arte del Cuerpo de Profesores de 

Música y Artes Escénicas. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 23 de 

junio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2022-

2023 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 28 de junio de 

2022. 

 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

2/
20

23
 1

5:
30

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
b7

c4
f5

8-
b3

86
-9

e2
8-

5b
6e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 2 de 6 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 …6166.. 
FUENTE CEVASCO, JUAN 
IGNACIO DE LA 

DIBUJO 21000610 2021 

2 …2807.. RUBIO CASCALES, PEDRO 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21001180 2021 

3 …6452.. GARCÍA GASCÓN, ELENA DIBUJO 21001160 2021 

4 …9815.. GISBERT LÓPEZ, VERÓNICA 
EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
22036050 2022 

5 …9602.. NUÑEZ PENALVA, ANGELA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21002550 2021 

6 …1364.. RUÍZ MARTÍNEZ, FRANCISCA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21002580 2021 

7 …6358.. MORALES JUAREZ, OLGA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21002750 2021 

8 …9964.. 
TORMO MARTÍNEZ, M. 
JOSEFA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21002850 2021 

9 …9108.. ORTIZ ESPINOSA, CARLOS 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21002900 2021 

10 …2690.. 
SAEZ MARTÍNEZ, M. 
DOLORES 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21003070 2021 

11 …6683.. 
FERNÁNDEZ MUÑOZ, ANA 
BELÉN 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21003140 2021 

12 …1307.. 
BARAINCA CEGARRA, 
FRANCISCO JOSÉ 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

31003230 2021 

13 …0697.. 
SÁNCHEZ NAVARRO, M. 
JOSÉ 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21003240 2021 

14 …5284.. DIAZ CAYUELA, ANTONIO 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21003390 2021 

15 …2462.. 
RICO CARRASCO, M. 
TERESA 

DIBUJO 21001940 2021 

16 …3085.. 
LÓPEZ CABRERA, PEDRO 
GINÉS 

DIBUJO 21001965 2021 

17 …5194.. 
HERNÁNDEZ VERA, EVA 
MARÍA 

HISTORIA DEL ARTE 21000070 2021 

18 …8315.. ARANDA ARNAO, LUIS 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21003810 2021 

19 …7849.. 
RAMOS MARTÍNEZ, 
FRANCISCO 

HISTORIA DEL ARTE 21000080 2021 

20 …1736.. ABRIL CORBALÁN, LAURA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21003830 2021 

21 …8119.. UREÑA TERUEL, TOMÁS 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21003950 2021 

22 …4458.. 
VIDAL BASTIDA, ISABEL 
MARÍA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21004010 2021 

23 …9670.. GARCÍA RUÍZ, MARIO 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21004030 2021 

24 …0476.. LARDÍN GARCÍA, LORENA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21004040 2021 

25 …1525.. MOLINA CARMONA, GLORIA DIBUJO 21002420 2021 

26 …2631.. LÓPEZ ÁGUILA, CECILIA M. 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21004140 2021 

27 …2917.. CASTILLO PASCUAL, MELIDA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21004150 2021 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

2/
20

23
 1

5:
30

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
b7

c4
f5

8-
b3

86
-9

e2
8-

5b
6e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 3 de 6 

28 …4918.. LÓPEZ PINEDA, ANTONIO DIBUJO 21002430 2021 

29 …9992.. 
RODRÍGUEZ DE COSSIO, 
JORGE 

DIBUJO 21002490 2021 

30 …6912.. GARCÍA MORENO, VIRGINIA 
EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
22064520 2022 

31 …0605.. 
ZAPATA CANO, PEDRO 
JAVIER 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21004580 2021 

32 …1235.. MOLINA MONTOYA, ISABEL VOLUMEN 21000140 2021 

33 …8126.. 
ESCUDERO MARTÍNEZ, 
INMACULADA 

DIBUJO 21002790 2021 

34 …8772.. 
MARTÍNEZ ROMERO, 
ALFONSO JAVIER 

EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

22067420 2022 

35 …0564.. GARCÍA CASTRO, ELISA DIBUJO 21002830 2021 

36 …5834.. SÁNCHEZ MARTÍNEZ, NOEMÍ DIBUJO 21002940 2021 

37 …4834.. 
FERNÁNDEZ JORNET, 
ALEJANDRA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21004930 2021 

38 …4456.. GALIANA GIL, LIDIA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21004940 2021 

39 …4434.. 
ABELLÁN MUÑOZ, MARÍA 
DEL ROCÍO 

HISTORIA DEL ARTE 21000120 2021 

40 …7622.. 
NICOLÁS CELDRÁN, M. 
ÁNGELES 

PELUQUERÍA 21000530 2021 

41 …2012.. ACOSTA ÁLVAREZ, SERGIO 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21005230 2021 

42 …1071.. CEGARRA LÓPEZ, JESÚS 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21005250 2021 

43 …3923.. MORALEJA VICENTE, MARÍA HISTORIA DEL ARTE 21000140 2021 

44 …5797.. BORREDAT NAVARRO, ANA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21005420 2021 

45 …8376.. SOLANO LÓPEZ, JOSÉ MARÍA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21005470 2021 

46 …4743.. 
ESCOLAR MANZANO, 
ANTONIO JOSÉ 

DIBUJO 21003280 2021 

47 …0288.. 
HERNÁNDEZ MENGUAL, 
MARÍA JESICA 

DIBUJO 21003300 2021 

48 …9986.. 
IBAÑEZ GONZÁLEZ, 
VICTORIA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21005740 2021 

49 …1997.. 
ILLAN MAIQUEZ, VICTOR 
MANUEL 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21005800 2021 

50 …4388.. 
CANOVAS BELMONTE, ANA 
ALICIA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21005830 2021 

51 …6857.. LÓPEZ CANO, LAURA HISTORIA DEL ARTE 21000160 2021 

52 …6804.. LÓPEZ AYALA, JOAQUINA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21005850 2021 

53 …7381.. 
MONZO GARCÍA, FRANCISCO 
JOSÉ 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21005870 2021 

54 …1952.. ROBLES GÓMEZ, ANA BELÉN DIBUJO 21003460 2021 

55 ...5716.. 
LÓPEZ LAGE, ALICIA 
MILAGROSA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21006040 2021 

56 …9752.. 
LÓPEZ GÓMEZ, BLANCA 
PALOMA 

DIBUJO ARTÍSTICO Y 
COLOR 

21000220 2021 

57 …8252.. 
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, M. 
DOLORES 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21006120 2021 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

2/
20

23
 1

5:
30

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
b7

c4
f5

8-
b3

86
-9

e2
8-

5b
6e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 4 de 6 

58 …1625.. SÁNCHEZ PRIETO, ISABEL M. DIBUJO 21003560 2021 

59 …3714.. CAMPO ÁLVAREZ, SEILA 
DIBUJO ARTÍSTICO Y 

COLOR 
21000250 2021 

60 …1884.. 
GARCÍA MONTOYA, M. 
DOLORES 

DIBUJO 21003600 2021 

61 …8822.. QUESADA GONZÁLEZ, LYDIA 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21006270 2021 

62 …6823.. 
CASTAÑEDA MARTÍNEZ, 
ELISA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21006350 2021 

63 …0339.. LÓPEZ RUÍZ, ALFONSO HISTORIA DEL ARTE 21000190 2021 

64 …5313.. ALCARAZ ESPEJO, M. ISABEL DIBUJO 21003740 2021 

65 …2762.. 
ORCAJADA ORCAJADA, 
CRISTÓBAL 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21006410 2021 

66 …1600.. 
ALARCÓN CALDERÓN, 
ESTEFANÍA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21006470 2021 

67 …2094.. 
SOLANO MOYA, JUANA 
MARÍA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21006660 2021 

68 …5619.. 
ROLDÁN VEREDAS, 
VICTORIA 

GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

21006670 2021 

69 …6696.. SANTA PUCHE, PENÉLOPE 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21006960 2021 

70 …4692.. IBAÑEZ MARTÍNEZ, ESTHER 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21007120 2021 

71 …5834.. MARTÍNEZ SÁNCHEZ, ISABEL 
GEOGRAFÍA E 

HISTORIA 
21007320 2021 

72 …5853.. CERÓN GINER, FULGENCIO 
INTERPRETACIÓN 

EN EL MUSICAL 
08000250 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

2008/2009 

 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 …4429.. CASCALES RODA, M. CARMEN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

2 …3300.. FERNÁNDEZ GARCÍA, M. DOLORES 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

3 …3326.. GARCÍA CASTELLANO, MAGDALENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

4 …8018.. GARCÍA CUIÑAS, TAMARA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

5 …2967.. GONZÁLEZ PALAZÓN, RAMÓN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

6 …3071.. JIMÉNEZ MICOL, ANTONIO JOSÉ 
Ocupar vacante de plantilla en el mismo 
Cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2022-2023. 

7 …1501.. LARROSA SEGOVIA, NURIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

8 …1996.. 
MURCIA MORENO, MARIANO DEL 
CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

2/
20

23
 1

5:
30

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
b7

c4
f5

8-
b3

86
-9

e2
8-

5b
6e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 5 de 6 

9 …2101.. PARDO FLORES, LUCÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

10 …2214.. PINEDA FERNÁNDEZ, PABLO 
Ocupar vacante de plantilla en el mismo 
Cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2022-2023. 

11 …2042.. RAMÍREZ GARCÍA, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

12 …3616.. RUBIO LEIVA, ANA MARÍA 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de Teoría e 

Historia del Arte en esta Comunidad y la necesidad de tener que aplicar 

el procedimiento de urgencia establecido en el Art. 35  de la Orden de 

23 de junio de 2022, por la que se establecen procedimientos en 

materia de Recursos Humanos para el curso 2022-2023, esta 

adjudicación además de cubrir las vacantes indicadas en la 

convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles 

sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 

2022-2023. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 23 de junio de 2022, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

2/
20

23
 1

5:
30

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
b7

c4
f5

8-
b3

86
-9

e2
8-

5b
6e

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion


 

 

Página 6 de 6 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y EMPLEO  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

(P.D. Orden de 26 de enero de 2023, BORM Nº24) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

2/
20

23
 1

5:
30

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
b7

c4
f5

8-
b3

86
-9

e2
8-

5b
6e

-0
05

05
69

b3
4e

7


